9) Die Nachteule als Symbol der Minerva, zahlreich auf den Münzen der Stadt Athen.

publicae cum primis utile honorificumque sit, Revocastis hodierna die exulem nonnihil et fugitivam Palladem, aut si audire non ablubeat¹⁰⁾, Minervam; nam sunt istae Criticorum iudicio diversae, haec mater, illa filia, sed vulnere matri nefarie intentato famosa; Revocastis, inquam, et in antiqua sacrorum pulvinarium penetralia admissam, immo cum divina et Imperatoria vestra Themide¹¹⁾ in clarissimae urbis vestrae tutelam, praesidium et aeviternum decus iterato adlegistis; ut quam ille bilance et gladio, non minus haec hasta et clypeo pergeret ad posterorum memoriam illustrare. Quod vestrum consilium longe prudentissimum, quam sit cum utilitate coniunctum, is solum non videt, qui Solem¹²⁾ non videt; date tamen novo Oratori, ut meridianam divinae Palladis lucem et laudatam multis, satis nemini pulchritudinem, remoto non nihil peplo¹³⁾, verecunde et breviter contempler; quam tanto vobis opere cordi esse uti hactenus semper, ita hodierna cum primis die universo orbi luculento sane testimonio comprobata esse voluistis.

f. 098r

Ab hasta Palladios auspicari ornatus lubet; geminas enim arbitror esse vias, quibus densiori numero mortalium studia ad nominis immortalitatem grassari solent, altera Martis per tela et vulnera, Palladis altera inter libros et pulpita honoris ardua petunt; illic sanguinis et fluida membris tabes, hic sepia et nocturnae lampadis olivum gradientium vestigia lubricant; illic crudo stylo et decretorio ferro raduntur, fodiuntur, tunduntur membranae vivae tremensque cutis; hic e levi penna sudatur innoxius in chartam fluor, illic alti characteres profun || da desidunt in viscera et fibris haerent, hic mollis litera vix papiri superficiem lambit; illic numerosa cicatricum deformitas, hic rarus eruditionis apparatus utrinque suas extrudunt pretiosas merces. Et fuit eorum, non ignoro,

10) Unklassische Neubildung.

11) Umschreibung der Übertragung des kaiserlichen Hofgerichts an die Reichsstadt Rottweil (statt Themis unten Justitia). S. u. S. 439, Anm. 30.

12) Wortspiel mit solum (allein) und solem (Sonne), vgl. zum Sprichwort solem non videre, mit sehenden Augen blind sein, absichtlich die Augen dem Licht der Wahrheit verschließen, ähnlich Seneca, De beneficio 5, 6, 3: in luce media errare; Quintilian, Institutio Oratoria 1, 2, 19: caligat in sole, und am nächsten dem Wortlaut nach Lactanz, Institutiones 5, 20, 2: qui solem non vident; ähnlich Boëthius und Prudentius, vgl. A. Otto, Die Sprichwörter und sprichwörtlichen Redensarten der Römer, 1890, S. 326.